
DELIBERAZIONE N.15 

                                  

Comune di CASTELLETTO MERLI 
Provincia di ALESSANDRIA 

 
§§§§§§§§§§§§ 

 
 

Verbale di Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA CAPOGRUPPO CONSILIARE 

 
 
                        
L'anno Duemilaventiquattro, addì Ventiquattro del mese di Giugno ore 21,00 nella  sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria di I^ 

convocazione 

 

N.ord.   COGNOME E NOME    Presenti Assenti 

 

1 CASSONE Ivan  Presidente      si 

2 ANSELMO Rosanna Consigliere                    si 

3 MARANZANA Dante Federico  “                  si 

4  SPIOTTA Giorgio    “                  si 

5 LUPANO Marisa          “                             si 

6 OLIVETTA Marco          “         si 

7 GUARNERO Piermassimo        “                              si 

8 PALAZZO Andrea          “                  si 

9 BARBARO Paolo          “       si 

10 TAPPA Erika          “                              si 

11 DOLCE Roberto          “                              si                                          

 

     Totale       11     =    
 
 
con l'intervento e l'opera del Dott.SCAGLIOTTI Pierangelo,  Segretario Comunale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor CASSONE Ivan, nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato. 
 
 



 
 

I L S I N D A C O 

r i f e r i s c e 

L’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all'affissione all'albo le deliberazioni adottate dalla 

Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono 

messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal 

regolamento»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei 

rispettivi capigruppo: 

I L C O N S I G L I O C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Preso atto della nota pervenuta il 14 giugno scorso, allegata alla 

presente deliberazione, dalla quale si evince che il gruppo consiliare di 

maggioranza ha designato quale capogruppo il consigliere signor 

Palazzo Andrea; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il favorevole parere di regolarità tecnica espresso, per quanto di 

competenza, dal Segretario Comunale ex art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

D E L I B E R A 

di prendere atto della costituzione dell’unico gruppo consiliare e della individuazione 

del rispettivo capogruppo: 

- Gruppo consiliare maggioranza – Palazzo Andrea. 

 

 

 

 
 
Art. 49 del T.U.: 
Si esprime parere favorevole 
sulla regolarità tecnica 
    Il Segretario Comunale 
  F.to   Scagliotti Pierangelo 



Letto,  confermato  e  sottoscritto 

 

 

                   IL  SINDACO                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to Ivan Cassone                                                F.to   Scagliotti Pierangelo 

__________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, c. 

1, della legge 18/06/2009, n. 69). 

Lì, 03/07/2024 

        

 

                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE                                               

        F.to   Scagliotti Pierangelo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

(  )  Deliberazione divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, c. 1 della legge 

18/06/2000, n. 69), ai sensi dell'art. 134, c. 3, del D. Lgs.  n. 267/2000. 

 

( * )  Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Lì, 03/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

         F.to   Scagliotti Pierangelo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 03/07/2024 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Scagliotti Dr. Pierangelo 


